АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2014

	№
	169

	с. Ныр

	О внесении изменений в постановление администрации                           Ныровского сельского поселения от 13.10.2014 № 69

	В соответствии  с постановлением администрацией Ныровского сельского поселения от 28.08.2013 № 50 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района», решением Ныровской сельской Думы от 23.12.2014 № 23/90 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2015 год, плановый период на 2016 год и на 2017 год», администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2016 годы» (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 11.10.2013 № 69 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2016 годы», следующие изменения:
Паспорт, Приложение № 1-3 Муниципальной программы изложить в новой редакции. Прилагается.
2.  Разместить настоящее постановление на сайте Ныровского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу http://mo-nir.my1.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

	Глава администрации

Ныровского сельского поселения
	Н.П. Дудина

ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист 1 категории

по общим вопросам

администрации Ныровского
сельского поселения                                                                        Г.В. Пайгозина
Разослать: дело, прокуратура,  бюллетень, регистр – 4 экз..

Приложение
к постановлению администрации

Ныровского сельского поселения

от 29.12.2014  № 169
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
муниципального образования Ныровское сельское поселение
 «Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ныровское сельское поселение»
на 2014 – 2018 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной
программы
	Администрация Ныровского сельского поселения Тужинского района

	Наименование подпрограмм *
	отсутствуют

	Программно-целевые  инструменты
муниципальной  программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	Реализация мер, направленных на стимулирование энергосбережения  и повышение энергетической эффективности деятельности, связанной с использованием энергетических ресурсов в Ныровском сельском поселении

	Задачи муниципальной  программы
	· повышение эффективности потребления энергии;
· сокращение расхода бюджетных средств на оплату за энергоресурсы, в том числе за счет сокращения потерь тепловой и электрической энергии;
· обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов;
· обеспечение мониторинга потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования;
· повышение эффективности пропаганды энергосбережения.

	Целевые  показатели  эффективности
реализации муниципальной программы
	Обеспечение повышения уровня  энергосбережения, повышение энергетической эффективности

	Этапы и сроки реализации  муниципальной
программы
	Срок реализации программы – 5 лет.

Этапов реализации программы нет

	Объемы  ассигнований муниципальной
программы
	Источник финансирования муниципальной программы -  бюджет Ныровского сельского поселения

всего – 12,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2,4 тыс. рублей

2015 год – 2,4 тыс. рублей

2016 год – 2,4 тыс. рублей

2017 год – 2,4 тыс. рублей

2018 год – 2,4 тыс. рублей

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации программы, а также при принятии бюджета Ныровского сельского поселения на очередной финансовый год.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации
муниципальной программы
	Обеспечение повышения уровня  энергосбережения, повышение энергетической эффективности

Приложение № 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение» на 2014-2018 годы
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	без финансирования

	2
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	без финансирования

	3
	Текущий ремонт системы внутреннего освещения в здании администрации Ныровского сельского поселения, здании Спорткомплекса д. Пиштенур
	весь период
	администрация Ныровского сельского поселения
	местный бюджет
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4

Приложение № 2

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета
	N
п/п
<*>
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
 муниципальной   целевой
  программы,    программы,
  отдельного    мероприятия
	Главный
 распорядитель
   бюджетных
    средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2014-2018 годы
	администрация Ныровского сельского поселения
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	12,0

	1.1.
	отельное мероприятие
	пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	администрация Ныровского сельского поселения
	без финансирования

	1.2.
	отельное мероприятие
	назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	администрация Ныровского сельского поселения
	без финансирования

	1.3.
	отельное мероприятие
	Текущий ремонт системы внутреннего освещения зданий администрации Ныровского сельского поселения и Спорткомплекса д. Пиштенур
	администрация Ныровского сельского поселения
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	12,0

Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	N
п/п
<*>
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы,
 муниципальной   целевой
  программы,    программы,
  отдельного    мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год
	2018 год
	итого

	1
	Муниципальная
программа
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2014-2018 годы
	местный бюджет
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	12,0

	1.1.
	отельное мероприятие
	пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	местный бюджет
	без финансирования

	1.2.
	отельное мероприятие
	назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	местный бюджет
	без финансирования

	1.3.
	отельное мероприятие
	Текущий ремонт системы внутреннего освещения зданий администрации Ныровского сельского поселения и Спорткомплекса д. Пиштенур
	местный бюджет
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	2,4
	12,0